Segunda-feira

31 de janeiro de 2022

Ano 01 | Número 16

Página | 1

SUMÁRIO

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2

Defensoria Pública do Estado do Paraná

Rua Mateus Leme, 1908, Centro

CEP 80530-010 - Curitiba - PR

Telefone: (41) 3313-7336

Segunda-feira

31 de janeiro de 2022

Ano 01 | Número 16

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

Extrato da Ata de Registro de Preços 002/2022 -

Pregão Eletrônico 021/2021 - Processo nº

17.653.786-8

Objeto: Lote 01 - Prestação de serviços de locação de

impressoras multifuncionais, scanners, servidor e

software de gerenciamento e controle com

fornecimento de consumíveis e reposição de peças

(toners, cilindros, fusores e kits de manutenção, exceto

papel), prestação de assistência técnica,

compreendendo manutenção preventiva e corretiva,

gerenciamento de serviços e treinamento.
Beneficiária: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E

SERVICOS LTDA (CNPJ: 07.432.517/0001-07).
Valor total do lote 01 (48 meses): R$ 2.780.395,20

(dois milhões e setecentos e oitenta mil e trezentos e

noventa e cinco reais e vinte centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação.

Data da assinatura: 24/01/2022.
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e

8.078/90, Lei Complementar Federal nº 123/06, Lei

Estadual nº 15.608/07 e Decreto Estadual nº

7.303/2021.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Extrato da Ata de Registro de Preços 003/2022 -

Pregão Eletrônico 001/2022 - Processo nº

16.195.621-0

Objeto: Lote 01 - Aquisição de refis para purificadores

de água para a Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Beneficiária: RICARDO LOPPNOW COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE

ESCRITORIO (CNPJ: 33.491.637/0001-87).
Valor total do lote 01: R$ 41.325,15 (quarenta e um

mil e trezentos e vinte e cinco reais e quinze centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação.
Data da assinatura: 28/01/2022.
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e

8.078/90, Lei Complementar Federal nº 123/06, Lei

Estadual nº 15.608/07 e Decreto Estadual nº

7.303/2021.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 028, DE 26 DE

JANEIRO DE 2022

Revoga artigo da Resolução DPG nº

019/2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 18 da Lei

Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo

nº 18.556.652-8;

CONSIDERANDO a manifestação de

desinteresse da senhora Katiuscya Ayecha

Heise Ferreira Binde em assumir o cargo de

provimento em comissão de Assessor dos

Órgãos de Execução – simbologia 04-C, da

Defensoria Pública do Estado do Paraná;

RESOLVE

Art. 1º. Revogar o art. 7º da Resolução DPG

nº 019, de 19 de janeiro de 2022.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná